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Modern sağlık hizmetleriyle Burdur’un 
önemli bir ihtiyacını karşılayan Burdur 
Devlet Hastanesi, açılışının birinci yılını 
gurur verici rakamlarla geride bıraktı. 

Burdur Devlet Hastanesi, açılışının 1. 
yılını yaklaşık 1 milyon hastaya hizmet 
sunarak tamamladı. 

Başhekim Murat Yüksel, hastanenin acil 
servis, yoğun bakım, fizik tedavi ve rehabili-

tasyon gibi birimlerinde verilen hizmetlerle 
ameliyat sayılarında büyük artış kaydedildi-
ğini açıkladı. 

Toplamda 21 bin 705 ameliyat ve 945 
doğum gerçekleştirilirken, tomografi ve MR 
gibi ileri görüntüleme hizmetleri de yoğun 
şekilde sağlandı.

Gelecek yıl onkoloji servisi ve kalp 
merkezi hizmete girecek. Eğitim süreçlerinin 
tamamlanmasıyla Burdur’da bypass ameliyat-

ları da yapılabilecek. Kadroların büyük 
ölçüde tamamlandığını belirten Yüksel, eksik 
alanlarda çalışmaların sürdüğünü ve hastane-
nin 3. Basamak Hastane unvanını hedeflediği-
ni ifade etti.

Yüksel, Burdur halkının hastaneye olan 
güvenini artırmayı amaçladıklarını vurgula-
yarak, kaliteli ve kapsamlı tedavi imkanları-
nın şehir dışına gitmeye gerek kalmadan 
Burdur’da sunulduğunu belirtti.

“HASTANEMİZE GÜVENİN”

Burdur Devlet Hastanesi’nin hedefi; 3. BASAMAK
HASTANE 

OLMAK

✒ 1 yılda 1 milyon 
       hastaya hizmet verdi
✒ Onkoloji servisi ve
      kalp merkezi geliyor
✒ Bypass ameliyatları da 
       yapılacak

Başhekim Yüksel’den Burdur halkına çağrı: 

✒ Yerli Malı Haftası kapsamında Özboyacı İlkokulu’nda düzenlenen etkinlikte,      
      1. ve 2. sınıf öğrencileri ev yapımı yiyeceklerle renkli bir gün geçirdi.
✒ Sınıf Öğretmenleri Funda Gökçe ve  Arzu Çolak’ın rehberliğinde velilerin 
desteğiyle gerçekleşen etkinlikte, çocuklar yerli üretimin önemini öğrenirken 
birlik ve dayanışmanın keyfini yaşadı.

MAKÜ’de masa
tenisi heyecanı

Özboyacı İlkokulu’nun minikleri;
‘Yerli Malı Haftası’nı kutladı
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Burdur’da
Sağlık Personeline 

"Erişkin İleri 
Yaşam Desteği" 

eğitimi 5’TE

Tip 1 diyabetli çocuklara müjde 

3’TE
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Yerli Malı Haftası için Özboyacı İlkoku-
lu’nda çocuklar bir araya geldi. Ev yapımı 
lezzetlerle renkli anlar yaşandı.

Özboyacı İlkokulu’nda 2. sınıf öğrencile-
ri, Yerli Malı Haftası kapsamında düzenle-
nen etkinlikte unutulmaz bir gün yaşadı. 
Sınıf Öğretmeni Arzu Çolak ve velilerin 
desteğiyle gerçekleşen etkinlikte, öğrenciler 
hem sosyal kaynaşmayı artırdı hem de yerli 
malı kullanımının önemine dair farkındalık 
kazandı. 

Çocuklar, evlerinden getirdikleri ev 
yapımı yiyeceklerle renkli bir ziyafet sofrası 
hazırladı.

Etkinlik, öğrencilerin milli değerlerini 

pekiştirmesi açısından büyük önem taşıdı. 
Yerli üretim ürünlerin sergilendiği sınıfta, 
çocuklar birlik ve dayanışma içinde anın 
tadını çıkardı. Veliler de etkinliğe katkıda 
bulunarak hem çocuklarının coşkusuna 
ortak oldu hem de yerli üretim bilincinin 
yayılmasına destek verdi.

Çocukların hazırladığı yerli malı sofrası, 
ev yapımı böreklerden tatlılara kadar pek 
çok lezzeti barındırdı. Sınıf öğretmeni Arzu 
Çolak, “Bu etkinlikle çocuklarımızın yerli 
ürünlere olan ilgisini artırmayı ve toplumsal 
değerlerimize sahip çıkmayı hedefledik. 
Velilerimizin de desteğiyle bu güzel etkinliği 
gerçekleştirmekten mutluyuz” dedi.

Burdur Özboyacı İlkokulu 1-A sınıfı, 
Yerli Malı Haftası kapsamında çeşitli 
etkinlikler düzenledi. Sınıf Öğretmeni 
Funda Gökçe’nin rehberliğinde gerçek-
leştirilen etkinliklerde, yerli ürünlerin 
önemi vurgulanarak öğrencilerin 
bilinçlenmesi sağlandı.

Burdur Özboyacı İlkokulu 1-A sınıfı 
Öğretmeni Funda Gökçe, etkinliklerin 
önemine değinerek şu ifadeleri kullandı: 

“Yerli Malı Haftası, öğrencilerimize yerli 
ürünlerin değerini ve ülke ekonomisine 
katkısını anlatmak için önemli bir fırsat 
sunuyor. Bu etkinliklerde çocuklarımızın 
yerli üretim bilincini geliştirmeyi ve 
paylaşmayı öğrenmelerini hedefliyoruz. 
Etkinliklere büyük bir heyecanla katıldı-
lar ve bu bilinçle büyümeleri için hep 
birlikte çalışmaya devam edeceğiz” 
ifadelerini kullandı.

Yerli Malı Haftası kapsamında Özboyacı İlkokulu’nda düzenlenen etkinlikte, 1. ve 2. sınıf öğrencileri ev yapımı 
yiyeceklerle renkli bir gün geçirdi. Sınıf Öğretmenleri Funda Gökçe ve  Arzu Çolak ‘ın rehberliğinde velilerin des-
teğiyle gerçekleşen etkinlikte, çocuklar yerli üretimin önemini öğrenirken birlik ve dayanışmanın keyfini yaşadı.

Özboyacı İlkokulu’nda ‘Yerli Malı Haftası’ coşkusu

■ ŞADİYE ÜNAL

✒ Okullarda her yıl kutlanan ve 12-18 Aralık tarihlerini kapsayan Tutum, Yatırım ve Türk Malları Haftası kapsamın-
da farklı eğitim kademelerindeki öğrenciler için etkinlikler hazırlandı. Millî Eğitim Bakanlığınca 81 ile gönderilen 
yazıda, okullardaki kutlama kapsamında yerli üretime ve yerli tüketime vurgu yapıldı.
✒ Çocuklara millî, manevi ve kültürel değerleri kazandırmak, sorumluluk duygularının gelişmesini desteklemek, 
çevre bilinci oluşturmak, yerli üretim ve yerli ürün tüketimine teşvik etmek amacıyla okullarda her yıl 12-18 Aralık 
tarihleri arasında Tutum, Yatırım ve Türk Malları Haftası kutlanıyor. 

TUTUM, YATIRIM ve
TÜRK MALLARI HAFTASI



Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan, 18 yaş altı tip 1 diyabet hastası 
çocuklarda parmak ucuna iğne batırılarak 
yapılan şeker ölçümlerini ortadan kaldı-
ran, sürekli kan şekeri takibine olanak 
sağlayan "sensörlü glikoz izlem cihazları-
nın" geri ödeme kapsamına alındığını 
bildirdi.

 
Bakan Işıkhan, sosyal medya hesabın-

dan yaptığı açıklamada, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın 18 yaş altındaki tip 
1 diyabet hastası çocuklar için sensörlü 
glikoz izlem cihazlarının Sosyal Güvenlik 
Kurumunca geri ödeme kapsamına alınaca-
ğını duyurduğunu anımsattı.

Bu kapsamda, Sağlık Uygulama 
Tebliğinde (SUT) yapılan değişikliğin Resmi 
Gazete'de yayımlandığını aktaran Işıkhan, 
böylelikle tip 1 diyabet hastası çocuklar için 
önemli bir iyileştirmeyi hayata geçirdikleri-
ni ifade etti.

Bakan Işıkhan, şunları kaydetti:
"18 yaş altı tip 1 diyabet hastası çocuk-

larımızın kan şekeri takibini yapabilmek için 
ihtiyaç duydukları 'sürekli cilt altı glikoz 
izlem sistemi' Sosyal Güvenlik Kurumumuz 
tarafından geri ödeme listesine dahil 
edilmiştir. Vatandaşlarımız, Bilimsel Komis-
yon'dan onay alacak ölçüm cihazlarını, 

uzman hekimlerimizin reçete etmesi ile kısa 
sürede medikallerden temin edebilecek. 
Çocuklarımızın sağlığı, huzuru bizim en 
büyük önceliğimiz. Tip 1 diyabet hastası 
kıymetli evlatlarımıza ve ailelerine hayırlı 
olmasını temenni ediyor, hastalarımıza 
şifalar diliyorum."

Kan bileşenleri ve hemodiyaliz tedavisine 
ilişkin destek yüzde 45 artırıldı

Bakan Işıkhan'ın açıklamasında paylaş-
tığı görselde ise SUT ile ilgili diğer düzenle-
meler de yer aldı.

Buna göre, kan bileşenleri ve hemodiya-
liz tedavisinin SGK geri ödeme fiyatları 
yüzde 45 artırıldı. Kemik iliği nakli öncesi 
hazırlık sürecinde kullanılan ilacın hasta 
onay kuralı kaldırılarak ilaca erişim kolay-
laştırıldı. Akciğer kanseri tedavisinde 
kullanılan akıllı ilaca hastaların daha erken 
dönemde erişimleri sağlandı.

Ayrıca mitokondriyal sitopati hastaları-
na aylık 800 lira ödeme yapılmasına karar 
verildi.

28 bin tip 1 diyabet hastası çocuğun 
şekeri anlık takip edilecek

Tip 1 diyabet hastası çocuklarda 
parmak ucuna iğne batırılarak yapılan şeker 
ölçümlerini ortadan kaldıran, gerçek 

zamanlı, sürekli glikoz takibine olanak 
sağlayan "sensörlü glikoz izlem cihazları-
nın" geri ödeme kapsamına alınması, 
yaklaşık 28 bin diyabetli çocuk ve ailesinin 
yaşamını kolaylaştıracak.

28 bin tip 1 diyabet hastası 
çocuğun şekeri anlık takip edilecek

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde dün gerçek-
leştirilen Kabine Toplantısı'nın ardından 
yaptığı millete sesleniş konuşmasında, 18 yaş 
altındaki tip 1 diyabet hastası çocuklar için 
sensörlü glikoz izlem cihazlarının Sosyal 
Güvenlik Kurumu tarafından geri ödeme 
kapsamına alınacağını açıklamıştı.

Sağlık Bakanlığı yetkililerinden edinilen 
bilgilere göre, 2 yaş üstünde kullanımı 
önerilen söz konusu cihazların geri ödeme 
kapsamına alınması, yaklaşık 28 bin tip 1 
diyabet hastası çocuk ve ailesini yakından 
ilgilendiriyor.

Halihazırda ekonomik nedenlerle söz 
konusu cihazları edinemeyen tip 1 diyabet 
hastası çocukların parmak ucuna iğne 
batırma yöntemiyle düzenli şeker takibinin 
yapılması gerekiyor. Ancak bu işlem, hem 
çocuklar için acı verici olması hem de anlık 
takibe imkan vermemesi nedeniyle hastalar 
ve aileleri açısından zorluklara sebep oluyor.

Glikoz ölçüm sonuçları cep 
telefonlarına anlık bildiriliyor

"Diyabet sensörü" olarak da bilinen 
cihazlar ise parmak ucuna iğne batırılarak 
yapılan rutin ölçümlere yönelik ihtiyacı 
ortadan kaldırıyor. 

Gerçek zamanlı ve sürekli glikoz 
ölçümüne olanak sağlayan cihazlar, ölçüm-
lerde elde edilen sonuçları, akıllı telefon, 
firmaya özgü alıcı cihazlar veya her ikisine 
birden gönderiyor.

Böylelikle çocukların glikoz ölçüm 
sonuçları, hasta ve belirlediği yakınlarıyla 
anlık paylaşılıyor. Aileler, çocuklarının 
yanında olamadığı süreçte de sağlık durum-
larını kolaylıkla takip edebiliyor.

Cihazlar, kan şekerinde 
bozulma olursa uyarı veriyor

Cihazlar, "hipoglisemi" olarak bilinen 
kan şekerinin düşmesi veya "hiperglisemi" 
olarak adlandırılan yüksek kan şekeri 
durumunda alarm benzeri bir ses çıkarıyor, 
eş zamanlı olarak tanımlanan cep telefonla-
rına da anlık uyarı gönderiyor.

Bu şekilde tip diyabet 1 hastası çocukla-
ra, hayati risk oluşturabilecek herhangi bir 
sağlık sorunuyla karşı karşıya kalmadan 
hızla müdahale edilebiliyor.

Aynı zamanda Atatürk Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları birim 
sorumlu olan Demirdal, sağlık kongresi 
için geldiği Antalya'da AA muhabirine, kış 
mevsimine girilmesiyle viral, özellikle üst 
solunum yolu enfeksiyonunda artış 
olduğunu söyledi.

Soğuk havada kapalı ortamlarda daha 
fazla kalınmasının enfekte olan kişinin 
diğerlerine bulaştırma riskini arttığını dile 
getiren Demirdal, özellikle iş yerlerinde 
enfekte olan kişinin maske takmasının 
önemli olduğunu vurguladı.

Viral enfeksiyonlardan korunmak için 

bağışıklığı güçlü tutmak gerektiğini kayde-
den Demirdal, şöyle devam etti:

"Her sebze ve meyvelerden olabildiğin-
ce faydalanmak, dengeli ve doğal beslenmek 
önemli. Düzenli egzersiz yapmak bağışıklığı 
güçlendirdiği için kışın da viral enfeksiyon-
lardan korunmak için egzersizi aksatmamak 
gerekiyor. En azından günde 20-45 dakika 
tempolu yürüyüş yapın, sıvı tüketimini 
artırın. Hasta olmamak veya iyileşmek için 
illaki vitamine sarılmak gerekmiyor, 
vitaminlerin fazlası da zararlı olabiliyor. 
Rastgele takviyeler alınmamalı. Grip olduk-
tan sonra hasta kendini kötü hissediyorsa 
fiziksel aktivitenin azaltılması lazım. Çünkü 

istirahat daha çabuk iyileşmeyi sağlar."
Demirdal, üst solunum yolu enfeksiyo-

nu nedeniyle özellikle antibiyotiklerin çok 
fazla ve gereksiz kullanıldığına dikkati 
çekerek, bunun son derece sakıncalı olduğu-
nu dile getirdi.

"Durumunuz kötüyse 'nasıl 
olsa geçer' diye beklemeyin"

Üst solunum yolu enfeksiyonlarının 
büyük çoğunluğunun viral enfeksiyonlar 
olduğuna işaret eden Demirdal, "Viral 
enfeksiyonlarda antibiyotik kullanmayın, 
ilaç paylaşımı yapmayın, evde kalan ilaçları 
da kullanmayın. İlaç kullanmak hem gerek-

siz tüketim hem maliyet hem de dirençli 
bakterilerin ortaya çıkmasına neden olur. 
Bütün bunlar önemli sorunlar. Ağrınız varsa 
tabii ki ağrı kesici alabilirsiniz ancak antibi-
yotikleri doktor tavsiyesiyle kullanmak 
gerekiyor." uyarısında bulundu.

Demirdal, viral enfeksiyonların baş, 
boğaz ağrısı, burun akıntısı, kırgınlık, 
halsizlik, iştahsızlık öksürük gibi belirtiler 
verdiğini ifade etti.

Birkaç günü geçen belirtiler olduğunda 
hastaneye başvurulmasını öneren Demirdal, 
"Ayakta duramayacak kadar kötüyseniz 
'nasıl olsa geçer' diye beklemeyin, doktora 
görünün." dedi.

■ TRT HABER
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“Egzersiz
yapmayı ihmal 

etmeyin" uyarısı!

Viral enfeksiyonlardan korunmak için;

■ AA

Sensörlü şeker 
ölçüm cihazı 

SGK kapsamına 
alındı



✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniver-
sitesi (MAKÜ) tarafından personel ve 
öğrencilere yönelik düzenlenen masa 
tenisi turnuvası, heyecan dolu karşı-
laşmalarla tamamlandı. 
✒ Spor Bilimleri Fakültesi Masa 
Tenisi Salonu’nda gerçekleşen turnu-
va, katılımcıların kıyasıya mücadelesi-
ne sahne oldu.

Turnuvada dereceye giren katılım-
cılara madalya ve kupaları törenle 
takdim edildi.

Personel Kategorisi Kazananları
Personel kategorisinde Mehmet 

Haşim Akgül birinci olurken, Umut Boz 
ikinci, Mehmet Seyirci ise üçüncü oldu. 
Dereceye girenlere ödülleri, Spor 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Emrah Atay tarafından takdim edildi.

Öğrenci Kategorileri Kazananları
Erkek Öğrenciler kategorisinde 

Ziya Kaplan birinci, Taylan Akın ikinci, 
Veli Can Karagül ise üçüncü sırayı aldı.

Kadın Öğrenciler kategorisinde ise 
Habibe Elif Çınar birinci, Nimet Turun 
ikinci, Zeynep Şule Kuruca üçüncü 
oldu.

Öğrenci kategorilerindeki dereceye 
girenlere ödülleri, Sağlık Kültür ve Spor 
Daire Başkanı Süleyman Yarar ile Spor 
Bilimleri Fakültesi Fakülte Sekreteri Ali 
Yavuz Aktürk tarafından verildi.

Turnuva, hem sporcuların rekabet 
dolu performanslarıyla hem de izleyici-
lerin coşkusuyla büyük beğeni topladı. 
Bu tür etkinliklerin, üniversite toplulu-
ğunun bir araya gelerek sporun birleşti-
rici gücünü yaşamasına olanak sundu-
ğu vurgulandı.

WMO: La Nina gelecek 3 ayda zayıf 
ve kısa ömürlü olarak görülebilir
Dünya Meteoroloji Örgütü (WMO), geze-
geni serinleten La Nina hava olayı koşulla-
rının gelecek 3 ay içinde nispeten zayıf ve 
kısa ömürlü olarak görülmesinin tahmin 
edildiğini bildirdi.

WMO, Aralık 2024 ile Şubat 2025 
arasında hava olayları tahminlerine ilişkin 
yeni bir rapor yayımladı.

Raporda, bu süreçte mevcut nötr 
koşullardan (ne El Nino ne de La Nina) La 
Nina şartlarına geçiş olasılığının yüzde 55 
olduğu ifade edildi. La Nina etkisinin zayıf 
ve kısa ömürlü olmasının tahmin edildiği de 
belirtildi.

Sıcaklık artışına neden olan El Nino ve 
La Nina hava olaylarına ilişkin mevsimsel 
tahminler ve bunların küresel iklim modelle-
ri üzerindeki etkilerinin, erken uyarılar ve 

erken eylemler için önemli bir araç olduğu 
da vurgulandı.

El Nino ile başlayan 2024, en sıcak 
yıl olma yolunda ilerliyor

Raporda görüşlerine yer verilen WMO 
Genel Sekreteri Celeste Saulo, "2024 yılı El 
Nino hava olayı ile başladı ve kayıtlardaki 
en sıcak yıl olma yolunda ilerliyor. La Nina 
olayı ortaya çıksa dahi kısa vadeli soğutma 

etkisi atmosferdeki rekor seviyedeki ısıyı 
hapseden sera gazlarının ısınma etkisini 
dengelemek için yetersiz kalacak." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Mayıstan bu yana El Nino veya La Nina 
koşullarının görülmediğini kaydeden Saulo, 
değişen iklim şartlarında yeni norm haline 
gelen rekor yağışlar ve seller de dahil 
olağanüstü bir dizi hava olayına tanık 
olduklarını hatırlattı.
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■ AA

LA NİNA HAVA OLAYLARI GERİ GELİYOR

TÜRKİYE’Yİ
ETKİLEYEBİLİR!

✒ WMO’dan Hava Olayları Tahmini: 
La Nina Zayıf ve Kısa Süreli Olacak

✒ Dünya Meteoroloji Örgütü (WMO), 
Aralık 2024 ile Şubat 2025 arasında La 
Nina hava olayı koşullarının zayıf ve kısa 
ömürlü olmasının beklendiğini duyurdu. 

✒ WMO Genel Sekreteri Celeste Saulo, El 
Nino ile başlayan 2024’ün rekor düzeyde 
sıcaklıklarla tarihin en sıcak yılı olma 
yolunda ilerlediğini vurguladı.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), personel ve öğrenciler arasında dayanışma 
ve spor sevgisini pekiştiren bir etkinliğe ev sahipliği yaptı. Spor Bilimleri Fakültesi’nde dü-
zenlenen masa tenisi turnuvası, çekişmeli maçlar ve coşkulu bir atmosferle tamamlandı.

MAKÜ’de Masa 
Tenisi Heyecanı: SPOR ve REKABETİN TEK ADRESİ

■ MAKÜ BASIN



Yeni yıl öncesi alkol ve sigaraya 
zam bekleniyor! Alkole yüzde 28, 
sigaraya ise 6 TL zam yapılacağı 
konuşuluyor.

Türkiye Tekel Bayileri Platfor-
mu Başkanı Özgür Aybaş, 2025 yılı 
öncesinde alkollü içecekler ve sigara 
fiyatlarına zam yapılmasının bek- 
lendiğini açıkladı. Aybaş, alkolde 
yüzde 20 ila 28 oranında, sigarada 
ise 5-6 lira arasında bir zam öngör-
düklerini belirtti.

Özgür Aybaş, Elips Haber’e 
verdiği demeçte, alkol fiyatlarına 
yönelik zam beklentisinin ÖTV 
artışı ve maliyet artışlarından kay- 
naklandığını söyledi. Aybaş, “Her 
yılbaşında olduğu gibi bu yıl da 
alkole zam yapılmasını bekliyoruz. 
ÖTV zammına ek olarak maliyet 

artışları nedeniyle alkollü içecekler-
de yüzde 20 ila 28 oranında zam 
öngörülüyor” ifadelerini kullandı.

Sigara fiyatlarına da zam 
yapılacağını belirten Aybaş, “Sigara 
fiyatlarında ÖTV zammıyla birlikte 
5-6 lira arasında bir artış bekliyoruz. 
Aslında olması gereken zam miktarı 
10 lira ancak bu baskılanıyor” dedi.

Son dönemde sahte alkol 
tüketimiyle ilgili artan haberlere de 
dikkat çeken Aybaş, vatandaşları 
güvenilir ve bandrollü ürünleri 
tercih etmeleri konusunda uyardı. 
“Ruhsatsız yerlerden alınan etil 
alkollerle evde yapılan içkilerin 
içeriği bilinmiyor. Bu da ciddi sağlık 
sorunlarına ve ölümlere yol açabili-
yor” diyerek vatandaşların dikkatli 
olması gerektiğini vurguladı.

Sahte içkiye dikkat! Ciddi sağlık 
sorunlarına yol açabilir. Alkollü 
içeceklerinizi güvenilir yerlerden 
temin edin.

Yılbaşı kutlamaları öncesinde 
sahte içki tüketimine karşı uyarılar 
yapılıyor. Yetkililer, sahte içkinin 
ciddi sağlık sorunlarına yol açabile-
ceğini belirterek, alkollü içeceklerin 
yalnızca güvenilir satış noktaların-
dan alınması gerektiğine dikkat 
çekiyor.

Sahte içki nedeniyle yaşanabi-

lecek körlük, organ hasarı ve ölüm 
gibi risklere karşı vatandaşların 
dikkatli olması gerektiği vurgulanı-
yor. Ayrıca, şüpheli durumlarda 
sağlık kuruluşlarına başvurulması 
ve sahte içki şüphesi taşıyan 
ürünlerin tüketilmemesi tavsiye 
ediliyor.

Denetimlerin artırıldığı bu 
dönemde, vatandaşların sahte 
içkiyle ilgili duyarlı davranması ve 
güvenilir ürünlere yönelmesi büyük 
önem taşıyor.

■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

Alanya'dan gelen kızılcıklarla yapılan özü ve 
pekmezi, Burdur Salı Pazarı'nda büyük ilgi 
görüyor. Genç esnaf Arda Çelikli'nin tezgahı, 
sağlıklı beslenmek isteyenlerin uğrak noktası.

Burdur Salı Pazarı’nın genç esnaflarından 
Arda Çelikli, 18 yaşına girerken, büyükbabasından 
devraldığı mesleği başarıyla sürdürüyor. 2-3 yıl 
önce büyükbabasının vefatıyla birlikte ailece alınan 
bir kararla pazarcılık mesleğini devam ettirme 
sorumluluğunu üstlenen Arda, pazarın en dikkat 
çekici tezgahlarından birini işletiyor.

Kızılcık Özü Ve Pekmez
Tezgahında yer alan kızılcık özü ve pekmezi, 

renkleriyle pazara adeta görsel bir şölen katıyor. 
Alanya’dan Burdur’a getirilen kızılcık ürünleri, 
hem sağlığa olan faydaları hem de lezzetleriyle 

müşterilerden yoğun ilgi görüyor.
Kızılcık özü, meyvelerin sıkılmasıyla elde 

edilirken, kızılcık pekmezi ise kaynatılarak üretili-
yor. İçerdiği antioksidanlar ve zengin vitaminlerle 
metabolizmayı hızlandıran bu ürünler, aynı 
zamanda düşük kalorili ve lif bakımından zengin 
yapısıyla uzun süre tok kalmayı sağlıyor. Ayrıca, 
vücuttaki yağ yakımını destekleyen yağ asitleri de 
içeriyor. Kahvaltı sofralarının vazgeçilmezi olan 
kızılcık özü ve pekmezi, Akdeniz mutfağında sıkça 
tercih ediliyor.

Kızılcık özü ve pekmezi, Burdur Salı Pazarı’n-
da 250-300 TL fiyat aralığında satılıyor. Uzmanlar, 
bu doğal ürünlerin özellikle kahvaltıda tüketilmesi-
ni öneriyor. Renkli tezgahı ve güler yüzlü hizmetiy-
le Arda Çelikli, Burdur halkının hem sağlığına hem 
de damak zevkine hitap etmeye devam ediyor.
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■ KADRİYE ÇETİN

■ ŞADİYE ÜNAL

Burdur Salı Pazarı’nda genç esnaf Arda Çelikli’nin tezgahı, Alanya’dan getirilen kızıl-
cık özleri ve pekmezleriyle hem sağlık hem lezzet arayanların ilgi odağı oldu. 
Büyükbabasından devraldığı pazarcılık mesleğini başarıyla sürdüren 18 yaşındaki 
Çelikli, renkli tezgahıyla doğal ürün severlerin vazgeçilmez adresi haline geldi.

Salı Pazarı’nda Alanya’nın lezzeti: 

KIZILCIK ÖZÜ ve PEKMEZ

Bucak'ta belediye tarafından planlanan ve 
uzun süredir merakla beklenen Motosik-
letçiler ve Bisikletçiler Sitesi projesinin 
ihale süreci başarıyla tamamlandı. Karay-
vatlar Mahallesi Gazi Caddesi’nde faaliyet 
gösteren iş yerlerinin yeni adresi, modern 
altyapıya sahip Sanayi Sitesi olacak.

Taşınma Süreci 1 Ocak 2025’te Başlıyor
Bucak ilçesinde Gazi Caddesi’ndeki 

esnaf, 1 Ocak 2025 itibarıyla Sanayi Sitesi’n-
de yapımı tamamlanan yeni çarşıya taşın-
maya başlayacak. Taşınma süreciyle birlikte 
esnaf, daha geniş ve düzenli çalışma alanla-
rına kavuşacak. Bu adım, şehir merkezinde-
ki trafik yoğunluğunu ve gürültü sorununu 
çözmeye yönelik önemli bir gelişme olarak 
değerlendiriliyor.

Modern Altyapı ve Geniş Çalışma Alanları
Sanayi Sitesi’nde yer alan yeni çarşı, 

esnafa modern altyapı olanakları ve geniş 
çalışma alanları sunacak şekilde tasarlandı. 
Bu düzenleme, hem dükkan sahiplerinin 
işlerini daha verimli bir şekilde yürütmeleri-
ne olanak tanıyacak hem de çevre düzenle-
mesiyle vatandaşlar için daha huzurlu bir 
alışveriş ortamı sağlayacak.

Şehir Merkezi Daha Rahat Nefes Alacak
Yeni çarşıya taşınma sürecinin tamam-

lanmasıyla birlikte şehir merkezindeki trafik 
akışının daha düzenli hale gelmesi ve gürül- 
tü seviyesinin azalması bekleniyor. Bu adım, 
şehir planlamasında sürdürülebilirlik ve ya- 
şam kalitesini artırma hedefleri doğrultu-
sunda önemli bir yer tutuyor.
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BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Doğal 
Kaynaklar kıdemli yöneticisi Martial 
Bernoux, sera gazı emisyonlarına neden 
olan tarımsal faaliyetlerin iklim krizindeki 
rolünün bundan sonraki COP zirvelerinin 
gündem maddeleri arasında olması gerek-
tiğini söyledi.

Tarım ve hayvancılık faaliyetleri, 
küresel ısınmaya yol açan sera gazlarından 
metan ve nitröz oksidin önemli kaynakların-
dan birini oluşturuyor. BM Çevre Progra-
mı'nın (UNEP) 2021'de yayımladığı Küresel 
Metan Değerlendirmesinde metan gazı, 
küresel ısınmanın yüzde 25’inden sorumlu 
gösteriliyor.

Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) verileri-
ne göre, 2022’de yıllık toplam metan gazı 
emisyonu 589,1 milyon tondu ve bunun 
142,3 milyon tonu tarım ve hayvancılık 
faaliyetlerinden kaynaklandı.

Dünya Bankası verilerine göre 2020'de 
toplam nitröz oksit emisyonu yaklaşık 3 
milyar ton karbondioksit eşdeğeri olarak 
gerçekleşirken bunun 2,3 milyar tonuna 
tarım ve hayvancılık sektöründeki faaliyetler 
neden oldu.

Tarım ve hayvancılık faaliyetlerinden 
kaynaklanan sera gazı salımına ilişkin AA 

muhabirinin sorularını yanıtlayan FAO 
Doğal Kaynaklar kıdemli yöneticisi Martial 
Bernoux, iklim kriziyle mücadelede genel-
likle karbon salımının merkeze alındığını 
ancak sadece bu gaza odaklanılması halinde 
iklim krizinin üstesinden gelmenin imkansız 
olduğunu, bu konuda Hükümetlerarası 
İklim Değişikliği Paneli (IPCC) tarafından 
yayımlanan raporlar bulunduğunu belirtti.

Gıda üretiminin büyük bir metan ve 
nitröz oksit kaynağı olduğunu vurgulayan 
Bernoux, "Hayvancılık faaliyetleri büyük bir 
metan gazı kaynağı, gübrelerden de nitröz 
oksit salınıyor. Ancak hayvanlar çayırların 
üzerindeyken aynı zamanda karbon 
tutuyorlar, bu yüzden tüm bu unsurları 
dengeli şekilde değerlendirerek atmosfere 
nasıl fayda sağlayabileceğimiz üzerine 
odaklanmamız gerekiyor." dedi.

Metan emisyonlarının yüzde 40'ından 
tarım faaliyetlerinin sorumlu olduğunu, 
tarım kaynaklı emisyonun dörtte üçünün 
hayvancılık ve gübre yönetiminden, kalan 
kısmının ise pirinç üretiminden kaynaklan-
dığını bildiren Bernoux, sektörün bu konuda 
harekete geçmesinin kritik olduğunu ifade 
etti.

Bernoux, geçen yıl COP28'de kabul 
edilen ve 160 ülke tarafından imzalanan 

Küresel Metan Taahhüdünün emisyonları 
azaltmak açısından önemli olduğuna ve 
birçok ülkenin metan gazı emisyonlarıyla 
mücadele etmek için çalışmaya başladığına 
işaret etti.

COP29'da tarımın faaliyetlerinin yeri
Küresel ısınmaya neden olan bir diğer 

sera gazı nitröz oksidin de dikkate alınması 
gerektiğinin altını çizen Bernoux, "Küresel 
nitröz oksit salımının yüzde 75 ile yüzde 80 
arasında bir bölümünün tarım kaynaklı 
olduğunu biliyoruz. Dolayısıyla tarım, 
nitröz oksit emisyonlarının nasıl azaltılacağı 
konusunda ele alınması gereken ana sektör-
dür." diye konuştu.

FAO'nun, konunun ciddiyetini anlat-
mak amacıyla çalışmalar yürüttüğünden 
bahseden Bernoux, kardeş kuruluş olarak 
nitelendirdiği UNEP ile birlikte, Bakü'de 
düzenlenen COP29'un başlangıcında nitröz 
oksit ile ilgili ilk küresel değerlendirme 
raporunu yayımladıkları bilgisini paylaştı.

Bernoux, şöyle devam etti:
"COP29, tarıma ve gıda güvenliğine 

büyük bir önem verdi, bunu önümüzdeki 
COP zirvesinde de görmek istiyoruz. Bunu 
tüm COP'larda görmeli ve tarımın, alınan 
kararların bir parçası olduğundan emin 

olmalıyız. COP28'de başlayan tarım odaklı 
süreç, COP29’da 'Çiftçiler için Bakü Harmo-
niya İklim Girişimi'nin başlatılmasıyla bir 
adım öteye taşındı. Brezilya’daki COP30’un 
ise tarım, orman, biyoekonomi ve biyoenerji 
alanlarındaki zorlukları nasıl ele alacağını 
gerçekten merak ediyoruz."

Gıda israfıyla mücadele
Dünya genelinde bir yandan gıda 

üretiminde sıkıntılar devam ederken diğer 
yandan üretilen gıdanın israf edildiğini dile 
getiren Bernoux, "Burada sadece gıda 
üretimine değil, gıda sisteminin tüm aşama-
larına bakmamız gerek. Gıda sistemi, 
üreticiden tüketiciye uzanan bir zincir. Bu 
nedenle tüm aşamalara odaklanarak neler 
yapabileceğimizi değerlendirmeliyiz." 
ifadelerini kullandı.

Gıda atığının sadece bir doğal kaynak 
israfı olmadığını, aynı zamanda o gıdanın 
üretiminde harcanan enerji, zaman ve 
emeğin de israf edildiğine dikkati çeken 
Bernoux, iklim krizine karşı bir an önce 
harekete geçilmesi gerektiğini vurguladı.

Bernoux, sözlerini, "Kaybedecek 
zamanımız yok. Dolayısıyla artık tarımın da 
çözümün bir parçası olmasını sağlamalıyız." 
diyerek tamamladı. Kaynak: AA

TARIM ve HAYVANCILIK
İklim krizinin gündeminde olmalı

İklim Değişikliği

BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Doğal Kaynaklar Kıdemli Yöneticisi Martial Bernoux, sera gazı emis-
yonlarının önemli bir kaynağı olan tarımsal faaliyetlerin, iklim krizine karşı mücadelede kilit bir rol 
oynadığını belirtti. Bernoux, tarımın metan ve nitröz oksit emisyonlarına olan etkisinin, bundan 
sonraki COP zirvelerinin ana gündem maddelerinden biri haline gelmesi gerektiğini vurguladı.



Sayfa / 7 13 Aralık 2024 Cuma

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü İl Ambulans 
Servisi Başhekimliği eğitim birimi tarafından, 
sağlık personeline yönelik “Erişkin İleri Yaşam 
Desteği (İLYAD)” eğitimi düzenlendi.

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü İl Ambulans 
Servisi Başhekimliği eğitim birimi tarafından, 
Uzm. Dr. Başak Yılmaz, AABT Mehmet Sinan 
Balcı, AABT Neslihan Akın, ATT Selda Teker ve 
ATT Kazım Karaköy’ün eğitmenliğinde gerçekle-

şen eğitimde, erişkin hastalarda karşılaşılan acil 
ve özellikli vakalara müdahalelerde güncel 
yaklaşımlar aktarıldı.

Eğitim sırasında çeşitli senaryolar üzerinden 
uygulamalı çalışmalar gerçekleştirildi.

Eğitimin, acil sağlık hizmetleri çalışanlarının 
bilgi ve becerilerinin artırılmasını ve hizmet 
kalitesinin geliştirilmesini hedeflediği bildirildi.

Burdur’da Bahçelievler Şehit Sıdkı Kara İlkokulu 
öğretmeni ve yazar Canan Kanatsız tarafından 
kurulan Yaratıcı Yazarlık Kulübü, minik yazarla-
rın hayallerini gerçeğe dönüştürüyor. Kulüp 
öğrencilerinin yazdığı öykülerden oluşan ‘Küçük 
Kalemlerin Büyük Öyküleri’ isimli kitap, Burdur 
Belediyesi tarafından düzenlenen 12. Kitap 
Fuarı’nda okuyucularla buluştu.

Kitapta, kulüpte eğitim alan 26 
öğrencinin kaleme aldığı toplam 34 
öykü yer alıyor. Çocukların yaratıcı 
potansiyelini ortaya çıkarmayı 
amaçladıklarını belirten Canan 
Kanatsız, süreci şu sözlerle anlattı:

"Geçen yıl okulumuzda Yaratıcı 
Yazarlık Kulübü’nü açtık. Bu kulüpte 
3. ve 4. sınıf öğrencileri yazarlık 
eğitimi aldı ve kendi hikayelerini 
yazdı. Öğrencilerimizin eserlerini 
kitaplaştırarak onlara unutulmaz bir 
deneyim yaşatmayı hedefledik. İkinci 
kitabımızın hazırlıkları da devam 

ediyor; bu kez 54 öğrencinin hikayesi yer alacak."
Kulübün öğrenciler arasında büyük bir ilgiyle 

karşılandığını belirten Kanatsız, çocukların yazma 
sürecinden keyif aldığını ve kendilerini ifade etme 
becerilerini geliştirdiğini söyledi.

"Onlarla çalışmaktan mutluluk duyuyorum. 
Her biri, yazarlığa adım atmanın heyecanını 
yaşıyor" diye ekledi.

GÜNDEM

■ KADRİYE ÇETİN

Bizans idaresinin gevşediği ve çürüdüğü, siyasi bir otoriteden yoksun devlet-
sizliğin hüküm sürdüğü bir kaos ortamında çalkantı içinde bir hazan yaprağı gibi 
yaşayan beylik sayılamayacak küçük Müslüman topluluklar da vardı. Bunlar arasın-
da Osman Bey’in Beyliği büyüdükçe ve devletleşme yönüne ilerledikçe çekim 
merkezi haline geldi. Bu gibi topluluklar kendiliklerinden gelip Osmanlı beyliğine 
katıldılar. Bu katılım sadece Müslüman unsurları değil Hıristiyan toplulukları ve 
unsurları da kapsıyordu. Bu unsurların en bilineni Harmankaya tekfuru Köse 
Mihal’dir. Osman Bey, Sakarya ilerisine geçerek Harmankaya ve Mudurnu bölgesini 
ele geçirince Köse Mihal ve Samsa Çavuş’a ikta etmiştir. Müslüman tımar sahipleri 
yanında Hıristiyan tımar sahiplerine rastlanırdı bu nedenle.

1308’deki akınlar sürecinde ilkin İznik-İzmit yolu üzerindeki stratejik Karahisar 
alındı. 1313’te ise Osman Bey’in “nöker”i olan Bizans Harmankaya Tekfuru Mihail 
Koşes, Köse Mihal adıyla Müslüman oldu ve akıncı akınlarına katılmaya başladı. 
1315’e kadar iki yıl içinde Sakarya vadisindeki Lefke, Mekece, Akhisar, Geyve, Gölpa-
zarı ve Leblebici hisarları ele geçirildi. Beyliğin sınırları kuzey batı Anadolu yöresinin 
birinci derece kentleri olan Bursa ve İznik’e dayanmıştı. Bursa üç taraftan kuşatıl-
mış, daha yakın abluka için iki “havale hisarı” inşa ettirilerek iktaları (komutanlıkla-
rı) Osman Bey’in yeğeni Aktimur ile kölesi (kulu) Balancık’a tevdi edilmişti.

DEVAM EDECEK

Kaynaklar:
(*e) OKUMA METNİNE DEVAM
Düzen hemen alınmaya başladı. İki savaşçı gerektiğinde sımsıkı derdest edile-

cek olan çavuşun iki yanında konuşlandı. 
Üzerleri aranan Türkmen kadınları, kapı savaşçılarının yarısı tarafından kontrol 

edilen denklerle birlikte hisara giriyorlardı. Düzenlenen oyunda kadınlar silahsız 
olarak içeri girecek, karı kılığındaki savaşçılar dışarda kalacaklardı.

Kapının önünde “(…) atlardan biri hopladı. Kuyruğu altına, Kaplan Çavuşun 
yanar kav koyduğu hayvan tepinerek, çifte savurarak, kıç atarak ortalığı bir anda 
karıştırdı. ‘Höst… Dur oğlum! Dur aman!’ bağırtıları arasında, sırtındaki sandık-
ları yere çalıp yuları çekip bayır aşağı savuştu gitti.”

Düşen sandıklardan biri para ve altınla doluydu. Kapı bölüğünün aklını başın-
dan para ve altınla alacaklardı. Para ve altın dolu sandığı gören Kosti Çavuş ve savaş-
çıların gözleri faltaşı gibi yerlerinden pörtlemişti. Kosti Çavuş, “kendini tutmak 
istediği halde güç yetiremedi, hırıl hırıl soluyarak eğildi, avuçlarını doldurup 
güneşe kaldırdı.” Aklı fırlayıp gitmişti. Sandığı karı kılığındaki Türkmen savaşçıla-
rının birinin sırtına yüklediler. O da sırtından düşürüp sandığı parçaladı. Bütün altın 
ve paralar kapının önüne saçıldı. “Osman Bey bizi kıtır kıtır keser, heyvah!” diyerek 
dövünüp duran Bacı Bey’e acımışlar gibi Kosti Çavuş ve “bütün Bilecik takımı, 
sayısı bellisiz Türkmen altunlarını toplamak için yere kapanmışlardı.” Altın topla-
maya eğilmiş kapı bölüğü askerlerden birisi ayaklarının arasından gözetlediği kaleye 
girmiş kadınların şüpheli hareketlerde bulunduğunu düşünerek mahzene gidenlerin 
arkasına düşüp takip etti. Mahzende kadınlar, açtıkları ağzına kadar kılıç dolu 
sandıklardan silahları alıyorlardı. Dışarıya haber vermek için geri dönüp fırladığı 
anda dışarıdan yeni gelen bir kadınla karşı karşıya kaldı. Osmanlı kadını kapı askeri-
nin beline sarıldı engellemek için. O anda asker belindeki hançerini birkaç kez 
kadına sapladı. Bağırtıyı duyan Söğüt kadınları dışarı uğradılar. Kapı bölüğü askerini 
bir kılıç darbesiyle “göklerdeki Rab-İsa”sına kavuşturdular. 

Dışarıda kapı ağzında da olanlar olmuş, bağırışlar, çığırışlar, iniltiler, ulumalar 
başlamıştı. “Hayda Rum bacıları" diyen bir naralanma mahzeni çınlatmıştı. Kılıçla-
rı kuşanarak dışarı fırlayan Söğüt kadınları kapıya varana kadar dışardakiler işlerini 
bitirmiş, kaleyi zaptetmişlerdi. Bacıyan-ı Rum Komutanı Bacı Bey’in kapı askerleri-
nin ayakları dibine bir sandık parayı saçması sonucu, sadece bir Bacıyan-ı Rum 
kadınının kurban verilmesiyle kolayca Bilecek Hisarı ele geçirilmişti. “Hırsla yumu-
lup topladıklarını ellerinden bırakamadıkları için kılıçlarına davranamadı Bilecik 
savaşçılarının hiçbiri… Arkadaşları sopalarla yere serilirken şaşkın şaşkın baka-
kalmaları, altunun tuzağına yakalandıklarından…”

Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan batıya
(Mâverâünnehir’e)
kayan Türk tarihi

(Türk Orta çağı -Anadolu’da Türkler)-39

Burdur'da bu kitabı
tam 26 öğrenci yazdı

Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...

■ ŞADİYE ÜNAL
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Burdur Devlet Hastanesi, 
açılışının 1. yılını sağlık hizmet-
lerinde elde ettiği önemli 
başarılarla kutladı. Kentin 
sağlık alanındaki ihtiyaçlarını 
karşılamak için modern bir 
hizmet merkezi olarak faaliyet 
gösteren hastane, bir yıl içinde 
ulaştığı rakamlarla dikkat çekti.

Başhekim Murat Yüksel, 
hastanenin bir yıllık performansı 

hakkında Yeni Gün Medya’ya 
açıklamalarda bulundu. Yüksel, 
hemşehrilerine teşekkür ederek, 
hastanenin hizmetlerinin her 
geçen gün artarak devam edece-
ğini belirtti.

1 Milyon Hastaya Ulaştı
Başhekim Yüksel, Burdur 

Devlet Hastanesi’nin bir yıl 
içinde yaklaşık 1 milyon hastayı 
muayene ettiğini açıkladı. Acil 

serviste 207 bin, yoğun bakımda 
ise 3 bin 124 hastaya hizmet 
verildiğini belirten Yüksel, Fizik 
Tedavi ve Rehabilitasyon birimin-
de 27 bin 910 hastanın tedavi 
gördüğünü ifade etti.

Ameliyat sayılarının geçen 
yıllara oranla ciddi bir artış 
gösterdiğine dikkat çeken Yüksel, 
toplam 21 bin 705 ameliyatın 
başarıyla gerçekleştirildiğini ve 
945 doğumun yapıldığını aktardı. 

Ayrıca 79 bin 574 doppler ultra-
sonografi, 18 bin 575 EKO, 772 
koroner anjiyografi işleminin 
yanı sıra, aylık ortalama 3 bin 500 
tomografi ve MR çekimi yapıldığı 
bilgisini verdi.

Kalp Merkezi ve
Onkoloji Servisi Yolda

Başhekim Yüksel, önümüz-
deki yıl onkoloji servisinin 
hizmete gireceğini ve bunun için 
tüm hazırlıkların tamamlandığını 
duyurdu. Ayrıca kalp merkezi 
kurulum çalışmalarının devam 
ettiğini ifade eden Yüksel, eğitim 
süreçlerinin ardından Burdur’da 
bypass ameliyatlarının da yapıla-
bileceğini müjdeledi.

Kadroların büyük ölçüde 
tamamlandığını belirten Yüksel, 
eksik bölümler için de çalışmala-
rın sürdüğünü ve 3. Basamak 
Hastane unvanını almayı hedefle-
diklerini sözlerine ekledi.

“Hastanemize Güvenin”
Hastane personelinin 

özverili çalışmalarını vurgulayan 
Yüksel, Burdur halkının hastane-
ye olan güvenini artırmak 
istediklerini söyledi. Yüksel, 
“Vatandaşlarımız başka şehirlere 
gitmek yerine, burada kaliteli ve 
kapsamlı bir tedavi alabilecekleri-
ni bilsinler. Tüm hekim, hemşire 
ve personelimizle hastalarımızın 
yanındayız” dedi. ■ E.S. TUNCEL

Modern sağlık hizmetleriyle Burdur’un önemli bir ihtiyacını karşılayan Burdur Devlet Hastanesi, açılışı-
nın birinci yılını gurur verici rakamlarla geride bıraktı. Başhekim Murat Yüksel, bir yıl içinde yaklaşık  
1 milyon hastaya ulaşan hastanenin, kentin sağlık standartlarını yükseltmeye devam edeceğini vurguladı.

3. BASAMAK
HASTANE 

OLMAK

Burdur Devlet Hastanesi’nin hedefi;

“HASTANEMİZE GÜVENİN”
Başhekim Yüksel’den Burdur halkına çağrı: 

✒ Onkoloji servisi ve kalp merkezi geliyor
✒ Burdur’da bypass ameliyatları da yapılacak

SAĞLIK


